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WO-ZA.0022.3.2021 

Protokół Nr 85/21 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego  

z dnia 14 stycznia 2021 r. 

 

 

Ad 1) 

Osiemdziesiąte piąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 9:00 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 83/21 z 7 stycznia 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”.  

 

Protokół Nr 84/21 z 11 stycznia 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań, przewidzianych do zlecenia 

przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym i ogłoszenia otwartego konkursu ofert 

przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski.  

 

Uchwała Nr 85/511/21 w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań, przewidzianych 

do zlecenia przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym i ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6) 

„Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował o piśmie Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego Wojciecha Jankowiaka, w którym informuje, że Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego otrzymał informację od Organizatora naboru do Programu - Spółki PKP Polskie 

Linie Kolejowe(PLK) o wynikach oceny projektów zgłoszonych w ramach zakończonego I Etapu 

wyżej wymienionego Programu. Projekt pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń 

- Kąkolewo" uzyskał pozytywną ocenę formalną i został zakwalifikowany do II etapu Programu. 

Przyjęte uwarunkowania formalne nakładają na obecnym etapie konieczność opracowania oraz 

przekazania do PLK studium planistyczno-prognostycznego dla ww. projektu, wraz z innymi 

dokumentami aplikacyjnymi. Koszty takiej dokumentacji (studium) dla przedmiotowego projektu 

mogą wynieść od 1 124 220 zł do 1 230 000 zł brutto. Ostateczny poziom kosztów opracowania 
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znany będzie na etapie udzielenia zamówienia publicznego związanego z wyłonieniem Wykonawcy 

takiego zadania. W przypadku zakwalifikowania projektu do dofinansowania i realizacji, wydatki 

poniesione przez Wnioskodawcę i Partnerów na opracowanie wstępnego studium planistyczno-

prognostycznego uznane będą za kwalifikowalne - w ramach wymaganego 15 % udziału jednostek 

samorządu terytorialnego w takiej inwestycji. Starosta poinformował, że Wicemarszałek oczekuje na 

pozytywne decyzje, co do współfinansowania tego zadania przez podmioty uczestniczące 

w procedurę naboru jako Partnerzy i prosi o zwrotne deklaracje poziomu partycypacji w tym zadaniu 

do dnia 15 stycznia 2021 r. Dodał, że oprócz Powiatu Gostyńskiego projekt dotyczy Powiatu 

Leszczyńskiego, Miasta Leszna oraz gmin Gostyń, Osieczna i Krzemieniewo.  

Zarząd Powiatu postanowił złożyć deklarację dotyczącą przekazania 50 000 zł z uwagą, że 

dalsze finansowanie wymaga szczegółowych uzgodnień, poparcia Rady Powiatu 

Gostyńskiego oraz ustabilizowania się finansów, jakimi będą dysponować jednostki 

samorządu terytorialnego.  

 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił projekt stanowiska Związku Powiatów Polskich 

w sprawie planów Ministra Zdrowia dotyczących restrukturyzacji podmiotów leczniczych 

wykonujących działalność leczniczą w rodzaju świadczenia szpitalne. Stanowisko to będzie 

omawiane podczas najbliższego Konwentu Starostów. Związek Powiatów Polskich przygotował 

projekt stanowiska w związku z informacją o powołaniu Zespołu do spraw przygotowania 

rozwiązań legislacyjnych dotyczących restrukturyzacji podmiotów leczniczych wykonujących 

działalność leczniczą w rodzaju świadczenia szpitalne, którego powstanie potwierdziło 

wcześniejsze doniesienia medialne dotyczące planowanej centralizacji szpitali. W składzie Zespołu 

znaleźli się przede wszystkim przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia oraz Narodowego Funduszu 

Zdrowia, brakuje w nim ludzi mających praktyczne doświadczenie w zarządzaniu podmiotami 

leczniczymi i znającymi realia funkcjonowania systemu ochrony zdrowia, z innej strony niż 

perspektywa regulatora i płatnika. Wątpliwości budzi skala zmian w kontekście terminu 

przedstawienia przez Zespół założeń do projektu ustawy (28 luty br.) i samego projektu ustawy 

(31 maja br.). Przyjęte terminy świadczą o tym, że planowana reforma będzie miała charakter 

pozorny tzn. będzie ograniczała się do zmiany struktury właścicielskiej i wprowadzenia kolejnych 

programów naprawczych. Ponadto Związek Powiatów Polskich zwraca uwagę na rażące 

niedofinansowanie systemu ochrony zdrowia.  

Członek Zarządu Damian Walczak zwrócił uwagę, że rzeczywiście patrząc na ścieżkę legislacyjną 

samorządy powiatowe jako organy założycielskie są pomijane przy konsultacjach dotyczących 

nowych przepisów, a jako właściciele majątku powinny odgrywać tu znaczącą rolę. Mało też wiedzą 

o tym, jak miałby funkcjonować nasz szpital w nowej strukturze właścicielskiej. Nie należy bowiem 

zamykać się na żadną zmianę, która miałaby służyć szpitalowi i poprawie systemu zdrowia w naszym 

Powiecie. 

 

Zarząd Powiatu negatywnie ocenił planowane działania Ministra Zdrowia co do zmiany 

struktury właścicielskiej szpitali. Odnosząc się do przedstawionego projektu stanowiska 

Zarząd Powiatu zwrócił uwagę na ostanie zdanie „Patrząc na kierunek planowanych zmian 

legislacyjnych, wypunktowany we wskazanym na wstępie zarządzeniu w sprawie 

restrukturyzacji, powiaty i szpitale powiatowe staną się kozłami ofiarnymi wieloletnich 

zaniedbań, za które odpowiedzialność ponoszą kolejni ministrowie zdrowia”. Zarząd sugeruje, 

aby z projektu usunąć zapis „za które odpowiedzialność ponoszą kolejni ministrowie zdrowia”. 

 
Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że w 2020 r. został zakupiony nowy samochód dla 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach. Przedstawił również obecny stan taboru 

samochodowego w poszczególnych domach pomocy społecznej, jak również w Środowiskowym 
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Domu Samopomocy w Chwałkowie. Zwrócił uwagę, że ŚDS w Chwałkowie posiada dwa 

samochody- Opel Vivaro rocznik 2019 oraz Ford Transit rocznik 2008. Drugi z samochodów ma 

przebieg wg stanu na dzień 11 stycznia br. 452 450 km i wykazuje się dużą awaryjnością z uwagi 

na jego wyeksploatowanie. Dzienny przebieg pojazdu to ok. 200 km, a roczny ok. 40 000 km. 

Poinformował, że jest możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie zakupu nowego samochodu z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podjęcie działań w celu zakupu nowego samochodu dla ŚDS 

w Chwałkowie przy dofinansowaniu z PFRON.  

 
Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski poinformował, że odbyło się spotkanie dotyczące 

bieżącego utrzymania dróg powiatowych. Ustalono, że prace w tym zakresie wykonywać będą 

Spółdzielnia Socjalna ECCOS w Krobi oraz ZAZ Leonów. W związku z powyższym nie ma potrzeby 

zakupu dużego samochodu dostawczego dla Wydziału Komunikacji i Dróg. Propozycja będzie 

dotyczyć mniejszego samochodu. 

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że zostanie złożony wniosek do Wojewody 

Wielkopolskiego w sprawie dofinansowania zakupu sprzętu dla SPZOZ w Gostyniu w kwocie ok. 

1,7 mln zł. Dofinansowanie może wynieść ok. 80% wartości.  

Sekretarz Leszek Maliński zwrócił uwagę, aby szpital przygotował specyfikację potrzebnego 

sprzętu i ponosił odpowiedzialność przed oferentami. 

 
Ad 7) 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  

 

Ad 8)  

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 85 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch    

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak   

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


